

Hanns-Peter Läuftnix GmbH

Baggerbetrieb

Im Wurzelfrmpft 387a – 99999 Großraibach

Deutsche Telekom AG
Niederlassung 72
Postfach 72 00

99999 Großraibach



Schlussrechnung: 2004/000024
(bitte bei Zahlung unbedingt angeben)

Datum: 29.12.2004
Steuernr.: 1234/5678/90

Auftragsnr: 22077 Kundennr: 0001
SAP-Nr: 340740940 Kostenstelle: VSC
Baumaßnahme: Hallstadt, Tiergartenstraße SM-Auftrag: CDM
Ausführungsort: Hallstadt, Tiergartenstraße vom 10.07.2004 bis 10.07.2004

Pos. Aufmaß/Blatt	Beilauf	Multip	Länge/ Stück	Breite	Tiefe	Menge	Einzel- preis (€)	Gesamt- preis (€)
10012050	Gruben 0 - 1,75m in Bodenkl. 6							
000001000201/001			35,000	1,500	0,500	26,250	aus dem 1. Abschlag	
000001000201/001			2,000	2,000	0,500	2,000	aus dem 1. Abschlag	
						28,250 m3	80,00	2.260,00 €
10012060	Gruben 0 - 1,75m in Bodenkl. 7							
000001000201/001			35,000	0,300	0,500	5,250	aus dem 1. Abschlag	
						5,250 m3	100,00	525,00 €
10013440	Großpflaster aufnehmen							
000001000201/001			28,500	1,500		42,750	aus dem 1. Abschlag	
000001000201/001			35,000	0,300		10,500	aus dem 1. Abschlag	
						53,250 m2	35,00	1.863,75 €
10013550	Bordsteine aufnehmen							
000001000201/001			35,000			35,000	aus dem 1. Abschlag	
						35,000 m	8,00	280,00 €
10014020	Sicherung n. Regelplan B I/6 - B I/17							
000001000202/001			2,000			2,000	aus dem 2. Abschlag	
000001000202/001			1,000			1,000	aus dem 2. Abschlag	
						3,000 St	220,00	660,00 €
10015310	Füllboden als Ersatz liefern/einbauen							
000001000206/001			35,000	1,500	0,500	26,250		
000001000206/001			2,000	0,500	0,450	0,450		
						26,700 m3	30,00	801,00 €

Pos. Aufmaß/Blatt	Beilauf	Multip	Länge/ Stück	Breite	Tiefe	Menge	Einzel- preis (€)	Gesamt- preis (€)
10015420	Beton liefern/einbauen							
000001000206/001			30,000	0,500	0,150	2,250		
						2,250 m3	45,00	101,25 €
10018180	Asphalt bis 10 cm liefern/einbauen							
000001000206/001			35,000	1,500		52,500		
						52,500 m2	55,00	2.887,50 €
10019070	KSch Typ IIc > 5,0 m einbauen							
000001000203/001			4,000			4,000	aus dem 3. Abschlag	
						4,000 St	32,20	128,80 €
10022020	Kabel/Rohre mit Winde einziehen							
000001000204/001	1,2		32,800			39,360	aus dem 4. Abschlag	
						39,360 m	9,60	377,86 €
10026130	Rohrhalterungen liefern							
000001000203/001			7,000			7,000	aus dem 3. Abschlag	
						7,000 St	10,00	70,00 €
10029020	Gewässer 2. Ordnung kreuzen							
000001000202/002			3,500			3,500	aus dem 2. Abschlag	
						3,500 m	120,00	420,00 €
10040050	Erderstäbe einbringen							
000001000204/001			4,000			4,000	aus dem 4. Abschlag	
						4,000 St	12,00	48,00 €
10040060	Überspannungsfeinschutzmodule einbauen							
000001000204/001			4,000			4,000	aus dem 4. Abschlag	
						4,000 St	40,00	160,00 €
10041020	> 10 bis zu 200 Doppeladern verbinden							
000001000204/001			140,000			140,000	aus dem 4. Abschlag	
000001000204/001			48,000			48,000	aus dem 4. Abschlag	
						188,000 St	1,20	225,60 €
10043070	Kabel anlegen							
000001000204/001			16,000			16,000	aus dem 4. Abschlag	
000001000204/001			2,000			2,000	aus dem 4. Abschlag	
000001000204/002			2,000			2,000	aus dem 4. Abschlag	
000001000205/001			10,000			10,000	aus dem 5. Abschlag	
						25,000 St	3,00	75,00 €
						5,000 St	2,80	14,00 €

Pos. Aufmaß/Blatt	Beilauf	Multip	Länge/ Stück	Breite	Tiefe	Menge	Einzel- preis (€)	Gesamt- preis (€)
10043080	Leitungsabschnitte prüfen							
000001000204/002			6,000			6,000	aus dem 4. Abschlag	
						6,000	St 15,00	90,00 €
10067030	Zulagen für Arbeiten an Samstagen							
000001000205/001			1,000			1,000	aus dem 5. Abschlag	
000001000205/002			1,000			1,000	aus dem 5. Abschlag	
Preis 100,00 € +2,50%						1,500	St 100,00	153,75 €
						0,500	St 100,00	51,25 €

Pos. Aufmaß/Blatt	Beilauf	Multip	Länge/ Stück	Breite	Tiefe	Menge	Einzel- preis (€)	Gesamt- preis (€)
----------------------	---------	--------	-----------------	--------	-------	-------	----------------------	----------------------

Summe der Positionen								11.192,76 €
Abgerechnete Sonder-OZ								
10081210 Gebühren für VAO abrechnen								
000001000204/002		40				40,000	aus dem 4. Abschlag	
000001000205/002		35				35,000	aus dem 5. Abschlag	
						75,000	€ 1,00	75,00 €
Zwischensumme								11.267,76 €

Abzug bisher gestellter Rechnungen

Beleg	Ab- schlg	Gesamt	abzügl. MWSt	abzügl. LGLKI	abzügl. VRA	abzügl. Zu/Ab	abzügl. Zu-/Ab-Sub	Summe der Positionen
2004/000019	1	5.831,70	804,37	0,00	0,00	98,58	0,00	4.928,75
2004/000020	2	1.473,87	203,29	0,00	180,00	21,60	-11,02	1.080,00
2004/000021	3	234,03	32,28	0,99	0,00	4,00	-2,04	198,80
2004/000022	4	1.172,55	161,73	4,81	0,00	19,33	-14,78	1.001,46
2004/000023	5	316,07	43,60	1,17	0,00	4,70	-2,40	269,00

Zwischensumme								3.789,75 €
Lohngleitklausel (0,500%)								18,95 €
Zuschlag (2,00%)								76,17 €
Abschlag Subunternehmer(1,00%)								-38,85 €
Verkehrsrechtliche Anordnung(en)								25,00 €
10081210 Gebühren für VAO abrechnen								
000001000206/001		60				60,000		
000001000206/002		80				80,000		
						140,000	€ 1,00	140,00 €

Zwischensumme								4.011,02 €
MWSt (16,0%)								641,76 €
Rechnungsbetrag								4.652,78 €

Bei Zahlung innerhalb von 7 Tagen 5,0% Skonto; Zahlung innerhalb von 30 Tagen ohne Abzug.

Vielen Dank für Ihren Auftrag.